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Kommunstyrelsen 

Uppdrag för framtagande av skyfallsplan 
Sammanfattning 
Samhällsbyggnadsnämnden vill att kommunfullmäktige uppdrar till nämnden att ta 
fram en skyfallsplan. Uppdraget beskrivs i en av samhällsbyggnadsnämnden 
fastställd projektplan. Projektplanens syfte är främst: 

• Presentera ett planeringsunderlag som visar vilka området i kommunen 
som riskerar att översvämmas.  

• Ta fram en målbild, ställningstaganden samt konkreta förslag på 
skyfallshantering ska utvecklas och hanteras i kommunen.  

• Platser och funktioner som är skyddsvärda ska pekas ut samt ska en 
acceptabel översvämningsnivå för övrig bebyggelse tas fram.  

• Förslag på typåtgärder för olika situationer.  
• Föra dialog med allmänheten. Tydliggöra ansvarsområden mellan kommun 

och fastighetsägare. 

Samhällsbyggnadsnämnden vill att kommunfullmäktige anslår 2,3 mnkr för att 
kunna genomföra uppdraget under åren 2022-2024. 

Kommunledningsförvaltningen anser att uppdraget ska genomföras i enlighet med 
projektplanen och dess tidsplan. Kostnader för uppdraget ska dock hanteras i den 
ordinarie budgetprocessen. 

Ytterligare information finns under rubriken Ärendet i 
kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse. 

Beslutsunderlag 
Kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse, Uppdrag för framtagande av 
Skyfallsplan, 2022-09-05, KS 2022/481 
Beslut samhällsbyggnadsnämnden, 2022-06-07, § 128, PL-2022-46 
Projektplan skyfallsplan, PL-2022-46, 2022-05-17 
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Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta att föreslå kommunstyrelsen 
besluta att föreslå kommunfullmäktige besluta 

att uppdra till samhällsbyggnadsnämnden att ta fram en skyfallsplan för antagande 
i kommunfullmäktige senast september 2024 och i övrigt enlig föreslagen 
projektplan. 

att kostnader för uppdraget hanteras i den ordinarie budgetprocessen. 

Beslutet skickas till 
Kommunledningsförvaltningen, Tillväxtavdelningen 
Samhällsbyggnadsnämnden 
Tekniska servicenämnden 
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Ärendet 
Samhällsbyggnadsnämnden vill att kommunfullmäktige uppdrar till nämnden att ta 
fram en skyfallsplan. Uppdraget beskrivs i en av samhällsbyggnadsnämnden 
fastställd projektplan. Projektplanen sammanfattas nedan. 

Nämnden vill att kommunfullmäktige anslår 2,3 mnkr för att kunna genomföra 
uppdraget under 2022-2024. 

Sammanfattning av Projektplan godkänd av samhällsbyggnadsnämnden 

Intensiva skyfall med större volym och intensitet än dimensionerande regn för 
allmänna avloppsledningar, inträffar årligen på flera platser i Sverige. 
Konsekvenserna av dessa beror bland annat på var regnen slår ner och vilken 
utbredning regnet har. Effekterna av ett förändrat klimat innebär också att skyfallen 
kommer med tätare åtkomsttider. Kommunen saknar i dagsläget ett strategiskt 
arbete för hur man ska arbeta förebyggande för att hantera skyfallsproblematiken. 
Kommunen bör i sin fysiska planering behöver ta höjd för riskerna för skyfall för 
att kunna säkerställa att utpekade utbyggnadsområden är lämpliga att bebygga samt 
för att skydda befintlig bebyggelse. Med start från hösten 2019 pågår arbete med 
att ta fram ett flertal utredningar som främst berör frågor kring stigande havsnivåer 
och erosion. Kommunen arbetar med ett tillägg till översiktsplanerna som handlar 
om stigande hav och översvämningar. Det som saknas i materialet som tagits fram 
är planeringsunderlag samt ställningstaganden för hur problematiken kring skyfall 
ska hanteras. Kommunen vill därför ta fram ett planeringsunderlag samt 
ställningstaganden för hur denna fråga ska hanteras i kommunen. 

Skyfall och efterföljande översvämning avser regnmängder som inte kan tas om 
hand av befintliga dagvattensystem (dagvattenledningar, kombinerade ledningar, 
öppna dagvattenlösningar) och som kan påverka samhällen och dess invånare 
negativt. SMHI definierar skyfall som ett regn med en intensitet som är större än 
50 mm/timme eller större än 1 mm/minut. 

Syftet med att ta fram en skyfallsplan är att:  

• Presentera ett planeringsunderlag som visar vilka området i kommunen som 
riskerar att översvämmas. Kombinationseffekter av framtida utbyggnad av nya 
stadsdelar samt av kustskydd är viktigt att beakta.  

• Ta fram en målbild, ställningstaganden samt konkreta förslag på skyfallshantering 
ska utvecklas och hanteras i kommunen. Målbilden ska utgå från målen i 
kommunens översiktsplaner som bland annat innebär god resurshållning med mark.  

• Platser och funktioner som är skyddsvärda ska pekas ut samt ska en acceptabel 
översvämningsnivå för övrig bebyggelse tas fram.  

• Förslag på typåtgärder för olika situationer.  

• Föra dialog med allmänheten. Tydliggöra ansvarsområden mellan kommun och 
fastighetsägare. 

Tidsplan: 

Framtagande av remisshandling oktober 2022 – december 2023 (ca.14 mån)  

Remisstid januari – mars 2024  
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Framtagande av antagandehandling mars – juni 2024 

Beslut om antagande KF september 2024 

Samhällsbyggnadsnämnden bedömer den totala kostnaden för skyfallsplanen till 
2,3 mnkr med en fördelning enligt bild nedan. 

 
 

Kommunledningsförvaltningens synpunkter 

Kommunledningsförvaltningen anser att Trelleborgs kommun behöver en 
skyfallsplan. Föreslagen projektplan bedöms som tillräcklig i detta skede. 
Förvaltningen anser att den föreslagna tidsplanen är viktig att den hålls så att en 
färdig skyfallsplan finns klar senast under hösten 2024, gärna tidigare. 

Kommunledningsförvaltningen anser att uppdraget ska genomföras men att 
finansieringen ska hanteras i den ordinarie budgetprocessen. 
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